k) ACONTRATADA devera obter carro reserva para reserva estratégica para assumir a rota e nao interromper

os servigos prestados a comunidade estudantil, em caso de quebra ou qualquer outra situac&o que impeca a

circulagdo do veiculo.

CLAUSULA QUINTA —DO PAGAMENTO
O valor do presente contrato é de R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais).
5.1. , constante da proposta integrante da licitagdéo Pregao Eletrénico n° 037/2025, aceito pela
CONTRATANTE, entendido este como prego justo e suficiente para a total prestacdo de servicos objeto deste
instrumento.

5.2. O pagamento sera efetuado pela Administragao para a empresa a ser contratada da seguinte forma:

[...]

PREGAO ELETRONICO N® 037/2025 - Objeto:
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE DOS
UNIVERSITARIOS RESIDENTES NO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, CONFORME ROTEIRO
PREVIAMENTE DEFINIDO (ALAGOINHAS X FEIRA DE SANTANA X ALAGOINHAS). Valor estimado:R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais). Data de Assinatura: 19/09/2025,

Contrato n.° 360/2025 — Contratante: Municipio de Alagomhas — CNPJ/MF n° 13.646.005/0001-38 —
Contralada: GENTE SEGURADORA S/A — CNPJ/MF n° 90.180.605/0001-02 —Procedimento Licitatorio:DISPENSA DE LICITACAO N® 6038/2025 - Obdjeto:

[...]

FISICAS, CUJO O CBJETO DE CONTRATACGAO CONTEMPLE REGISTRADOS NO CFT E/OU CREA
E/OU CAU, DE ACORDC COM OS CRITERIOS, TERMOS E CONDICGES ESTABELECIDOS, SEMPRE
QUE HOUVER INTERESSE PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHAS, COM SASE NO ART. 79, INCISO Hf DA LEI N° 14.133/2021. Valor estimado: RS
72.000,00 (setenta e dois mil reais). Data de Assinatura: 10/09/2025.